

CHIFFRES CLES	2011	2010	2009	Différence % 2011-2010
BILAN (en mios de francs)				
- total	8065	7364	7250	9.5%
- prêts à la clientèle (actif)	6722	6295	5867	6.8%
- avoirs de la clientèle (passif)	5378	4773	4734	12.7%
- fortune globale de la clientèle	7553	7526	7410	0.4%
PRODUITS ET CHARGES (en milliers de francs)				
- opérations d'intérêts	90294	90567	95423	-0.3%
- opérations de commissions et des prestations de service	26400	25307	21881	4.3%
- opérations de négoce	9807	7355	13366	33.3%
- autres résultats ordinaires	-4568	2742	3518	n.s.
- charges	60875	59995	59430	1.5%
RESULTATS (en milliers de francs)				
- produits d'exploitation	129491	125859	128144	2.9%
- Bénéfice brut d'exploitation	68614	65861	68710	4.2%
- cash flow (bénéfice brut)	61058	65976	74758	-7.5%
- bénéfice net	33192	42341	42525	-21.6%
- report de l'exercice précédent	119	278	253	
REPARTITION DU BENEFICE (en milliers de francs)				
- intérêt sur capital de dotation <small>CHF 100'000'000.-- à 5 % (2010 : CHF 125'000'000.--)</small>	5000	6250	6250	-20.0%
- attribution complémentaire à l'Etat	17417	21750	21750	-19.9%
- attribution à la réserve légale	10800	14500	14500	-25.5%
RENTABILITE (en %)				
- des fonds propres sur le bénéfice de l'entreprise	9.1	10.6	12.2	-14.2%
- du capital mis à disposition par l'Etat	22.4	22.4	22.4	0.0%
TAUX DE COUVERTURE DES HYPOTHEQUES PAR L'EPARGNE (en %)				
	45.2	44.6	46.3	1.5%
RATIO COUTS / REVENUS (en %)				
	49.9	47.6	44.3	4.9%
EVOLUTION DU PERSONNEL				
- nombre de collaborateurs	318	320	317	-0.6%
- nombre de postes de travail à 100%	281	284	284	-1.1%
- nombre d'apprentis	18	19	17	-5.3%